[image: image1.wmf]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа
 Ярославской области
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2026 года

                 № 15
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.10.2025 № 96 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, на 2026-2028 годы»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 29.01.2026 № 2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2021 № ПОС.03-0538/21,

Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.10.2025 № 96 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, на 2026-2028 годы» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить строками 8 – 14 следующего содержания:

«

	8.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Урицкого, д. 2в

	390,6/ 800,0
	76:18:010117:89/ 76:18:010931:44

	2026

	9.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславль-Залесский муниципальный округ, с. Новоселье, ул. Центральная, д.1

	41,5/ 633,0
	76:11:030101:363/ 76:11:030101:94

	2026

	10.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславль-Залесский муниципальный округ, с. Рязанцево, ул. Октябрьская Б., д.60

	1600,9/ 5843,0
	76:11:150101:334/ 76:11:150103:174

	2026

	11.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 14
	556,2/ 542,0
	76:18:010204:32/ 76:18:010204:282
	выявленный объект
культурного наследия «Корпус присутственных мест», конец XIXв.,
входящий в состав объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль присутственных мест», 1839 г. – 1841 г., конец XIX в.
	2026

	12.
	Нежилое здание
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский,

пл. Комсомольская, д. 39
	2188,5

	76:18:010806:66
	Объект культурного наследия регионального значения, «Дом специалистов бумагопрядильной фабрики Борисовских», вторая половина XVIII в., вторая половина XIX в.
	2026

	13.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславский район, с. Купанское, ул. Депутатская, д.27

	474,5/ 1500,0
	76:11:200101:449/   76:11:200131:571

	2026

	14.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 21
	528,7/ 529,0
	76:18:010208:39/ 76:18:010208:81

	2026

»;

2) в пункте 2 цифры «3975,0» заменить цифрами «15117,8».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
	Глава Переславль-Залесского муниципального округа
Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа
А.Ю. Фольц